

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

**Demanda:**

Solicito a aquisição de Peças diversas para manutenção de Veículos conforme especificação constante no Termo de Referência que acompanha este documento.

**Justificativa:**

Trata-se de peças a serem utilizadas na manutenção de veículos pertencente a frota do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis.

**Informações Complementares:**

O bem ou serviço requisitado é recorrente no exercício?

☒ Sim                      ☐ Não

Caso positivo, estão providenciando a contratação para atendimento do período?

☐ Sim                      ☒ Não

Foi verificado se há contrato ou ata de registro de preços vigente que possa suprir a demanda?

☒ Sim                      ☐ Não

Trata-se de parcela de uma mesma obra, serviço ou fornecimento?

☐ Sim                      ☒ Não

Caso positivo, qual a justificativa para adoção do parcelamento?

Trata-se de produto de necessidade aquisitiva pontual, sendo assim não é possível prever corretamente quando ocorrerá uma nova demanda.

Certos de poder contar com a compreensão de todos, agradecemos e nos colocamos a disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

10 de Maio de 2024.



Mauricio André Rocha  
Departamento de Almoxarifado

**TERMO DE REFERÊNCIA**

**1. OBJETO**

1.1 - O presente instrumento tem por objeto a aquisição de Peças diversas para manutenção de Veículos pertencente a Frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis.

**2. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO**

2.1 - Considerando o desgaste pelo uso e visando a manutenção e o uso seguro dos Veículos pertencentes ao SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis;  
Diante dessas considerações, faz-se necessária a aquisição de tais materiais;

| DESCRIÇÃO                   | QUANTIDADE  |
|-----------------------------|-------------|
| Tampa Reservatorio Água     | 01 unidade  |
| Engraxadeira 10mm Reta      | 11 unidades |
| Tubo flexível escapamento   | 01 unidade  |
| Abraçadeira escap. 3.1/2"   | 02 unidades |
| Abraçadeira 57 x 76         | 01 unidade  |
| Abraçadeira canaleta 75mm   | 01 unidade  |
| Parafuso aço 10 x 30        | 02 unidades |
| Arruela Lisa 10mm           | 02 unidades |
| Porca 10mm                  | 02 unidades |
| Porca 8mm                   | 06 unidades |
| Parafuso aço 10 x 40        | 02 unidades |
| Lixa d'água                 | 01 unidade  |
| Junta turbina redonda menor | 02 unidades |

**3. EXECUÇÃO DO OBJETO**

3.1 - Os produtos deverão ser entregues em uma única vez no prazo de até 08 (Oito) dias úteis a partir da data do pedido feito via e-mail pelo Departamento de Compras do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis.

3.2 - A entrega deverá ser feita no Almoxarifado do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis na Estrada Municipal Paulo Boteon, 35, Bairro Cascalho, Cordeirópolis-SP.

3.3 - Horário de recebimento dos materiais: segunda à sexta das 8:00 às 16:30hs.

**4. GESTÃO DO CONTRATO**

4.1 - Em caso de recusa do objeto o prazo para substituição será de até 05 (Cinco) dias úteis a partir da data da recusa;

4.2 - O recebimento do objeto será feito pelo Responsável do Almoxarifado ou em sua ausência por Servidor indicado pelo Presidente Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis;

**5. PAGAMENTO**

5.1 - O pagamento será realizado 28/30 dias subsequentes a emissão da nota fiscal via boleto ou depósito bancário em uma única vez.



Mauricio André Rocha  
Departamento de Almoxarifado

**MECANICA E AUTO PEÇAS TOMAZELA LTDA**

RUA HIPOLITO CLEMENTINO MAGRIN, 220 - DIST. IND. FLAMINIO LEVY  
CORDEIROPOLIS - Fone(s) (19) 35465748  
CNPJ: 12461764000163 I.E. 272010928116  
mecanicatomazela@hotmail.com

Venda Nr.: 51171

Data: 28/03/2024

Nome.....: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE) Fone: 19 35461102  
Endereço....: EST.MUNICIPAL PAULO BOTION Nr: 35  
Bairro.....: CASCALHO Cidade...: CORDEIROPOLIS UF: SP  
CNPJ/CPF....: 45.754.108/0001-08 I.E / RG: 272.044.896.112

Marca/Modelo: RETROESCAVADEIRA

Placa/Nr.Serie: RETROESCAVADEIRA

Outros:

**Defeitos / Reclamações**

| Descrição do(s) Serviço(s)         | Qtde  | Unitário | Total  |
|------------------------------------|-------|----------|--------|
| TROCAR TAMPA RADIADOR              | 1,000 | 0,00     | 0,00   |
| TROCAR BICOS EMGRAXADEIRA          | 1,000 | 0,00     | 0,00   |
| ENGRAXAR GERAL                     | 1,000 | 0,00     | 0,00   |
| CONCERTO ESCAPAMENTO/MUDAR POSICAO | 1,000 | 0,00     | 0,00   |
| SERVICOS SOLDA                     | 1,000 | 0,00     | 0,00   |
| MAO OBRA                           | 1,000 | 120,00   | 120,00 |
| Total Serviços                     |       |          | 120,00 |

| Descrição do(s) Produto(s)  | Qtde   | Unitário | Total  |
|-----------------------------|--------|----------|--------|
| ENGRAXADEIRA 10MM RETA      | 11,000 | 1,50     | 16,50  |
| TAMPA RESERVATORIO AGUA MBB | 1,000  | 21,18    | 21,18  |
| ABRACADEIRA 57 X 76         | 1,000  | 8,93     | 8,93   |
| ABRACADEIRA CANALETA 75MM   | 1,000  | 113,16   | 113,16 |
| ABRACADEIRA ESCAP/ 3"1/2    | 2,000  | 75,00    | 150,00 |
| ARROELA LISA 10MM           | 2,000  | 0,32     | 0,64   |
| JUNTA TURBINA REDONDA MENOR | 2,000  | 11,00    | 22,00  |
| LIXA                        | 1,000  | 5,00     | 5,00   |
| PARAFUSO ACO 10X30          | 2,000  | 1,12     | 2,24   |
| PARAFUSO ACO 10X40          | 2,000  | 1,39     | 2,78   |
| PORCA 10MM                  | 2,000  | 0,54     | 1,08   |
| PORCA 8MM                   | 6,000  | 0,36     | 2,16   |
| TUBO FLEXIVEL ESCAPAMENTO   | 1,000  | 145,03   | 145,03 |
| Total Produtos              |        |          | 490,70 |

| Vencimento | Parcela | Valor |
|------------|---------|-------|
|------------|---------|-------|

Total Geral 610,70



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                 |                                            |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------|
| <div>NÚMERO DE INSCRIÇÃO<br/>12.461.764/0001-63<br/>MATRIZ</div>                                                                                                                                                                                                                              | <div>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO<br/>CADASTRAL</div> | <div>DATA DE ABERTURA<br/>10/08/2010</div> |                      |
| <div>NOME EMPRESARIAL<br/>MECANICA E AUTO PECAS TOMAZELA LTDA</div>                                                                                                                                                                                                                           |                                                                 |                                            |                      |
| <div>TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)<br/>*****</div>                                                                                                                                                                                                                             |                                                                 | <div>PORTE<br/>ME</div>                    |                      |
| <div>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL<br/>45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores</div>                                                                                                                                       |                                                                 |                                            |                      |
| <div>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS<br/>45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores<br/>49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional</div> |                                                                 |                                            |                      |
| <div>CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA<br/>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</div>                                                                                                                                                                                                  |                                                                 |                                            |                      |
| <div>LOGRADOURO<br/>R HIPOLITO CLEMENTINO MAGRIN</div>                                                                                                                                                                                                                                        | <div>NÚMERO<br/>220</div>                                       | <div>COMPLEMENTO<br/>*****</div>           |                      |
| <div>CEP<br/>13.490-000</div>                                                                                                                                                                                                                                                                 | <div>BAIRRO/DISTRITO<br/>FLAMINIO LEVY</div>                    | <div>MUNICÍPIO<br/>CORDEIROPOLIS</div>     | <div>UF<br/>SP</div> |
| <div>ENDEREÇO ELETRÔNICO<br/>tsc@tscassessoria.com.br</div>                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                 | <div>TELEFONE<br/>(19) 3546-2305</div>     |                      |
| <div>ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)<br/>*****</div>                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                 |                                            |                      |
| <div>SITUAÇÃO CADASTRAL<br/>ATIVA</div>                                                                                                                                                                                                                                                       | <div>DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL<br/>10/08/2010</div>            |                                            |                      |
| <div>MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL</div>                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                 |                                            |                      |
| <div>SITUAÇÃO ESPECIAL<br/>*****</div>                                                                                                                                                                                                                                                        | <div>DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL<br/>*****</div>                  |                                            |                      |

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 17/05/2024 às 10:40:09 (data e hora de Brasília).



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE  
CORDEIRÓPOLIS**  
Estado de São Paulo

Cordeirópolis, 15 de maio de 2024.

**Assunto:** Aquisição de Peças diversas para manutenção da Retroescavadeira New Holland LB-90 pertencente a Frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis.

**SOLICITO** informações sobre a existência de recursos orçamentários para o objeto acima descrito, ressaltando que as cotações realizadas indicam um valor estimado em **R\$ 490,70 (Quatrocentos e Noventa Reais e Setenta Centavos)**

Atenciosamente



**Silvio da Silva**  
Presidente Executivo  
SAAE de Cordeirópolis/SP

À

**Contabilidade**

SAAE de Cordeirópolis/SP

Cordeirópolis, 15 de maio de 2024.

**TERMO DE CONSTATAÇÃO DE DOTAÇÃO**

**Assunto:** Aquisição de Peças diversas para manutenção da Retroescavadeira New Holland LB-90 pertencente a Frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis.

**INFORMO** que consta no orçamento referente ao exercício financeiro de 2024, reserva orçamentária suficiente para o objeto em epígrafe, no valor de **R\$ 490,70 (Quatrocentos e Noventa Reais e Setenta Centavos)** conformando-se as orientações do plano plurianual e da lei de diretrizes orçamentárias.

Consignado na seguinte dotação:

Segue dotação abaixo:

| Despesa | Órgão    | Econômica    | Funcional   | Ação | Fonte | Cód. de Aplicação |
|---------|----------|--------------|-------------|------|-------|-------------------|
| 16      | 30.01.00 | 3.3.90.39.00 | 17.452.3000 | 2052 | 04    | 1100000           |

Atenciosamente.



**Osmar dos Santos**  
TC-CRC 155627-O/4  
SAAE de Cordeirópolis/SP

## **ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

### **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00146/2024**

**CONSIDERANDO** os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de serviços, quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou o menor preço global;

**CONSIDERANDO** que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021

**AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 00146/2024**, nos termos descritos abaixo:

**Objeto a ser contratado:** Aquisição de Peças diversas para manutenção da Retroescavadeira New Holland LB-90

**Contratado:** Mecânica e Auto Peças Tomazela LTDA

**Valor Total: R\$ 490,70**

**Fundamento Legal:** Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal a referida contratação, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021.

Encaminhar o presente Despacho a Diretoria de Compras e Licitações para adoção das formalidades necessárias à conclusão do procedimento, e, em trânsito direto à Diretoria Financeira para empenho e demais formalidades nos termos da lei.

Cordeirópolis, 15 de maio de 2024.



**Silvio da Silva**  
**Presidente Executivo**  
**SAAE Cordeirópolis/SP**

|                                                    |                                                                               |                |                            |                          |          |             |       |
|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------|--------------------------|----------|-------------|-------|
| CN-SIAM                                            |                                                                               |                |                            |                          |          |             | CONAM |
| SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIROPOLIS |                                                                               |                |                            |                          |          |             |       |
| DATA 15/05/2024                                    | Requisicao de material por numero de 0000000348 2024 a 0000000348 2024 Almoz. |                |                            |                          |          | PAGINA      | 1     |
| N.REQUISICAO                                       | DATA                                                                          | ORGAO          | REQUISITANTE               |                          |          | ORIGEM      |       |
| DESPESA                                            | DESTINO                                                                       |                | ALMOXARIFADO               |                          |          |             |       |
| MATERIAL                                           | DESCRICAO                                                                     |                | QUANT.SOLICITADA           | VALOR UNITARIO           |          | VALOR TOTAL |       |
| 0000000348 2024 15/05/2024 30.01.00                | SAAE-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO                                        |                | SILVIO DA SILVA            |                          |          | /           |       |
|                                                    | 00034 TRATOR                                                                  |                | 00001 ALMOXARIFADO CENTRAL |                          |          |             |       |
| 00001-075.00053.0002-01                            | TAMPA RESERVATORIO AGUA                                                       |                | 1,000                      | PC                       | 21,1800  | 21,18       |       |
|                                                    | QUANTIDADE                                                                    | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL                | DATA DE VALIDADE DO LOTE |          |             |       |
| 00002-013.00009.0002-01                            | ENGRAXADEIRA 10MM RETA                                                        |                | 11,000                     | UN                       | 1,5000   | 16,50       |       |
|                                                    | QUANTIDADE                                                                    | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL                | DATA DE VALIDADE DO LOTE |          |             |       |
| 00003-075.00189.0003-01                            | TUBO ESCAPAMENTO                                                              |                | 1,000                      | PC                       | 145,0300 | 145,03      |       |
|                                                    | QUANTIDADE                                                                    | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL                | DATA DE VALIDADE DO LOTE |          |             |       |
| 00004-075.00156.0008-01                            | ABRACADEIRA ESCAPAMENTO                                                       |                | 2,000                      | UN                       | 75,0000  | 150,00      |       |
|                                                    | QUANTIDADE                                                                    | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL                | DATA DE VALIDADE DO LOTE |          |             |       |
| 00005-075.00156.0009-01                            | ABRACADEIRA AUTOMOTIVA                                                        |                | 1,000                      | UN                       | 8,9300   | 8,93        |       |
|                                                    | QUANTIDADE                                                                    | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL                | DATA DE VALIDADE DO LOTE |          |             |       |
| 00006-075.00156.0010-01                            | ABRACADEIRA CANALETA AUTOMOTIVA                                               |                | 1,000                      | UN                       | 113,1600 | 113,16      |       |
|                                                    | QUANTIDADE                                                                    | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL                | DATA DE VALIDADE DO LOTE |          |             |       |
| 00007-071.00077.0005-01                            | PARAFUSO AUTOMOTIVO                                                           |                | 4,000                      | UN                       | 1,2550   | 5,02        |       |
|                                                    | QUANTIDADE                                                                    | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL                | DATA DE VALIDADE DO LOTE |          |             |       |
| 00008-015.00056.0012-01                            | ARRUELA LISA 10MM                                                             |                | 2,000                      | UN                       | 0,3200   | 0,64        |       |
|                                                    | QUANTIDADE                                                                    | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL                | DATA DE VALIDADE DO LOTE |          |             |       |
| 00009-075.00116.0013-01                            | PORCA AUTOMOTIVA                                                              |                | 8,000                      | UN                       | 0,4050   | 3,24        |       |
|                                                    | QUANTIDADE                                                                    | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL                | DATA DE VALIDADE DO LOTE |          |             |       |
| 00010-019.00036.0008-01                            | LIXA D'AGUA                                                                   |                | 1,000                      | FLS                      | 5,0000   | 5,00        |       |
|                                                    | QUANTIDADE                                                                    | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL                | DATA DE VALIDADE DO LOTE |          |             |       |
| 00011-075.00023.0029-01                            | JUNTA TURBINA REDONDA MENOR                                                   |                | 2,000                      | UN                       | 11,0000  | 22,00       |       |
|                                                    | QUANTIDADE                                                                    | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL                | DATA DE VALIDADE DO LOTE |          |             |       |

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIROPOLIS

DATA 15/05/2024 Requisicao de material por numero de 0000000348 2024 a 0000000348 2024 Almox. PAGINA 2

| N.REQUISICAO | DATA      | ORGAO            | REQUISITANTE   | ORIGEM      |
|--------------|-----------|------------------|----------------|-------------|
| DESPESA      |           | DESTINO          | ALMOXARIFADO   |             |
| MATERIAL     | DESCRICAO | QUANT.SOLICITADA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |

|      |                                         |                      |      |                          |        |
|------|-----------------------------------------|----------------------|------|--------------------------|--------|
| 0001 | Req.mostradas, com 0011 itens no total. | SALDO DA DOTACAO R\$ | 0,00 | VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ | 490,70 |
|------|-----------------------------------------|----------------------|------|--------------------------|--------|

Requisitante

Chefe do Setor de Compras

Secretario

Obs.: O saldo da dotacao acima informado em 15/05/2024 as 15:47:51 h. sofrera alteracao de acordo com a(s) movimentacao(oes) efetuada(s) nesta despesa.

CONAM

1

No. S00146 /2024

PAGINA 1

|                                 |        |
|---------------------------------|--------|
| TOTAL RESERVADO PARA O PROCESSO | 490,70 |
|---------------------------------|--------|

CN-SIAM

CONAM

1

DATA 15/05/2024

SOLICITACAO DE EMPENHAMENTO

PAG. 1

| REQUISICAO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MODALIDADE      | DATA                                        | CODIGO OBJETO                                          | VALOR                       | HOMOLOGACAO | ADJUDICACAO |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------|-------------|
| QTDE. SOLICITADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                 | SOLICITACAO                                 | DESCRICAO OBJETO                                       | DESTINO                     | Nro.EMPENHO |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Fornecedor      | : 01820                                     | MECANICA E AUTO PECAS TOMAZELA LTDA                    |                             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Despesa         | : 00016 3.3.90.30. 17 452 3000 2052 - ( 27) | Org:30.01.00 SAAE-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ES        |                             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Elemento        | : 3.3.90.30.39                              | MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS                   |                             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Processo        | : S00146 /2024                              | Finalidade objeto MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS |                             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Fonte           | : 04                                        | RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRETA            |                             |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Cod. Aplicacao: | 1100000                                     | GERAL                                                  |                             |             |             |
| 0000000348                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DISPENSE        | 00146 15/05/2024                            | 013.00009.0002-01                                      | 16,50                       |             |             |
| 11,---                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN              | 000562 2024                                 | ENGRAXADEIRA 10MM RETA                                 | TRATOR                      |             |             |
| 0000000348                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DISPENSE        | 00146 15/05/2024                            | 015.00056.0012-01                                      | 0,64                        |             |             |
| 2,---                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN              | 000568 2024                                 | ARRUELA LISA 10MM                                      | TRATOR                      |             |             |
| 0000000348                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DISPENSE        | 00146 15/05/2024                            | 019.00036.0008-01                                      | 5,00                        |             |             |
| 1,---                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | FLS             | 000570 2024                                 | LIXA D'AGUA                                            | TRATOR                      |             |             |
| 0000000348                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DISPENSE        | 00146 15/05/2024                            | 071.00077.0005-01                                      | 5,02                        |             |             |
| 4,---                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN              | 000567 2024                                 | PARAFUSO AUTOMOTIVO                                    | TRATOR                      |             |             |
| 0000000348                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DISPENSE        | 00146 15/05/2024                            | 075.00023.0029-01                                      | 22,00                       |             |             |
| 2,---                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN              | 000571 2024                                 | JUNTA TURBINA REDONDA MENOR                            | TRATOR                      |             |             |
| 0000000348                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DISPENSE        | 00146 15/05/2024                            | 075.00053.0002-01                                      | 21,18                       |             |             |
| 1,---                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PC              | 000561 2024                                 | TAMPA RESERVATORIO AGUA                                | TRATOR                      |             |             |
| 0000000348                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DISPENSE        | 00146 15/05/2024                            | 075.00116.0013-01                                      | 3,24                        |             |             |
| 8,---                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN              | 000569 2024                                 | PORCA AUTOMOTIVA                                       | TRATOR                      |             |             |
| 0000000348                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DISPENSE        | 00146 15/05/2024                            | 075.00156.0008-01                                      | 150,00                      |             |             |
| 2,---                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN              | 000564 2024                                 | ABRACADEIRA ESCAPAMENTO                                | TRATOR                      |             |             |
| 0000000348                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DISPENSE        | 00146 15/05/2024                            | 075.00156.0009-01                                      | 8,93                        |             |             |
| 1,---                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN              | 000565 2024                                 | ABRACADEIRA AUTOMOTIVA                                 | TRATOR                      |             |             |
| 0000000348                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DISPENSE        | 00146 15/05/2024                            | 075.00156.0010-01                                      | 113,16                      |             |             |
| 1,---                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN              | 000566 2024                                 | ABRACADEIRA CANALETA AUTOMOTIVA                        | TRATOR                      |             |             |
| 0000000348                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DISPENSE        | 00146 15/05/2024                            | 075.00189.0003-01                                      | 145,03                      |             |             |
| 1,---                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PC              | 000563 2024                                 | TUBO ESCAPAMENTO                                       | TRATOR                      |             |             |
| Reserva: 2024000220                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                 |                                             |                                                        | Total do Empenho : 490,70   |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                 |                                             |                                                        | Total dos Empenhos : 490,70 |             |             |
| A T E N C A O : A V I S O A C O N T A B I L I D A D E !!!                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                 |                                             |                                                        |                             |             |             |
| A presente SOLICITACAO DE NOTA DE EMPENHO requer verificacao se existem cotacoes com caso de CONTRATO DE VIGENCIA PLURIANUAL.Assim sendo, a despesa devera ser apropriada pelo CRONOGRAMA-FISICO/FINANCEIRO.A nota de empenho devera refletir exclusivamente a despesa do exercicio financeiro em curso. O saldo devera onerar dotacao do orcamento seguinte ( PRINCIPIO DO SERVICO FEITO ). |                 |                                             |                                                        |                             |             |             |



SAAE Cordeirópolis

NOTA DE  
EMPENHO Nº  
333/2024

Data do Empenho: 15/05/2024

Tipo: Ordinário

Pré-Empenho: 220/2024

Processo Licitatório: Dispensa

Número: 00146/2024

Processo Contábil:

Fornecedor: 01820 - MECANICA E AUTO PECAS TOMAZELA LTDA

Documento: 12.461.764/0001-63

Descrição: MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS

#### Classificação

Dotação Nº: 00016

Fonte: 04 - Recursos Próprios da Administração Indireta

Código Aplicação: 1100000 - Geral

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.39.000 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

#### Institucional

Órgão: 30 Saae-servico Autonomo de Agua E Esgoto

Unidade Orçamentária: 01 Saae - Servico Autonomo de Agua E Esgoto

Unidade de Despesa: 00

#### Funcional Programática

Função: 17 Saneamento

Subfunção: 452 Serviços Urbanos

Programa: 3000 SISTEMA DE AGUA E ESGOTO

Ação: 2052 OPERACAO E MANUTENCAO SERVICO ABAST. AGUA E ESGOTO

Subação:

Localização:

Fixado Final: R\$ 873.216,09

Contrato Nº:

Saldo Anterior: R\$ 121.604,24

Convênio Nº:

Este Empenho: R\$ 490,70

Este Empenho Por Extenso:

(quatrocentos e noventa reais e setenta centavos)

Saldo Final: R\$ 121.113,54

Emitente

Ordenador da Despesa

Osmar dos Santos

Silvio da Silva

Presidente Executivo

092.670.468-02

|                                                            |            |     |                |                                             |              |                |             |
|------------------------------------------------------------|------------|-----|----------------|---------------------------------------------|--------------|----------------|-------------|
| CN-SIAM                                                    |            |     |                |                                             |              |                | CONAM       |
| SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIROPOLIS         |            |     |                |                                             |              |                |             |
| ESTRADA MUNICIPAL PAULO BOTION, 00035 - CASCALHO           |            |     |                |                                             |              |                |             |
| C.N.P.J. 45.754.108/0001-08 - I.E. - ISENTO                |            |     |                |                                             |              |                |             |
| AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO/SERVICOS AF - No. 000191 /2024 |            |     |                |                                             |              |                |             |
| DATA 15/05/2024                                            |            |     |                |                                             |              |                | PAGINA 1    |
| FORNECEDOR: 01820 MECANICA E AUTO PECAS TOMAZELA LTDA      |            |     |                | CNPJ: 12.461.764/0001-63                    |              | FONE           |             |
| ENDERECO : MECANICA E AUTO PECAS TOMAZELA LTDA             |            |     |                | 220 CORDEIROPOLIS                           |              | SP FAX         |             |
| BAIRRO : FLAMINIO LEVY                                     |            |     |                |                                             |              |                |             |
| -----                                                      |            |     |                |                                             |              |                |             |
| ITEM                                                       | QUANTIDADE | UN  | OBJETO         | DESCRICAO DO OBJETO                         | PROCESSO     | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| -----                                                      |            |     |                |                                             |              |                |             |
| 2                                                          | 11,0000    | UN  | 013.00009.0002 | ENGRAXADEIRA 10MM RETA                      | S00146 /2024 | 1,5000         | 16,50       |
|                                                            |            |     | FONTE: 04      | RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRETA |              |                |             |
| 8                                                          | 2,0000     | UN  | 015.00056.0012 | ARRUELA LISA 10MM                           | S00146 /2024 | 0,3200         | 0,64        |
|                                                            |            |     | FONTE: 04      | RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRETA |              |                |             |
| 10                                                         | 1,0000     | FLS | 019.00036.0008 | LIXA D'AGUA                                 | S00146 /2024 | 5,0000         | 5,00        |
|                                                            |            |     | FONTE: 04      | RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRETA |              |                |             |
| 7                                                          | 4,0000     | UN  | 071.00077.0005 | PARAFUSO AUTOMOTIVO                         | S00146 /2024 | 1,2550         | 5,02        |
|                                                            |            |     | FONTE: 04      | RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRETA |              |                |             |
| 11                                                         | 2,0000     | UN  | 075.00023.0029 | JUNTA TURBINA REDONDA MENOR                 | S00146 /2024 | 11,0000        | 22,00       |
|                                                            |            |     | FONTE: 04      | RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRETA |              |                |             |
| 1                                                          | 1,0000     | PC  | 075.00053.0002 | TAMPA RESERVATORIO AGUA                     | S00146 /2024 | 21,1800        | 21,18       |
|                                                            |            |     | FONTE: 04      | RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRETA |              |                |             |
| 9                                                          | 8,0000     | UN  | 075.00116.0013 | PORCA AUTOMOTIVA                            | S00146 /2024 | 0,4050         | 3,24        |
|                                                            |            |     | FONTE: 04      | RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRETA |              |                |             |
| 4                                                          | 2,0000     | UN  | 075.00156.0008 | ABRACADEIRA ESCAPAMENTO                     | S00146 /2024 | 75,0000        | 150,00      |
|                                                            |            |     | FONTE: 04      | RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRETA |              |                |             |
| 5                                                          | 1,0000     | UN  | 075.00156.0009 | ABRACADEIRA AUTOMOTIVA                      | S00146 /2024 | 8,9300         | 8,93        |
|                                                            |            |     | FONTE: 04      | RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRETA |              |                |             |
| 6                                                          | 1,0000     | UN  | 075.00156.0010 | ABRACADEIRA CANALETA AUTOMOTIVA             | S00146 /2024 | 113,1600       | 113,16      |
|                                                            |            |     | FONTE: 04      | RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRETA |              |                |             |
| 3                                                          | 1,0000     | PC  | 075.00189.0003 | TUBO ESCAPAMENTO                            | S00146 /2024 | 145,0300       | 145,03      |
|                                                            |            |     | FONTE: 04      | RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRETA |              |                |             |

|         |                                                    |          |
|---------|----------------------------------------------------|----------|
| CN-SIAM | SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIROPOLIS | CONAM    |
|         | ESTRADA MUNICIPAL PAULO BOTTON, 00035 - CASCALHO   |          |
|         | C.N.P.J. 45.754.108/0001-08 - I.E. - ISENT0        |          |
|         | AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO/SERVICOS AF - No. /    |          |
| DATA    |                                                    | PAGINA 2 |

|                                            |                 |        |
|--------------------------------------------|-----------------|--------|
| Condicao de Pagamento: 28 DDL              | TOTAL PEDIDO -> | 490,70 |
| Prazo de Entrega :                         |                 |        |
| Local de Entrega : RUA JOSE BONIFACIO, 378 |                 |        |
| Observacoes :                              |                 |        |
| Empenhos : 00333/2024                      |                 |        |

  
\_\_\_\_\_  
DIRETOR DE COMPRAS

Obs.: -Pelo nao cumprimento das especificacoes e condicoes nesta Autorizacao de Fornecimento ficam V.Sas. sujeitos as sancoes previstas na Lei Federal No. 8.666 e 8.883:

-Horario de entrega: 2a. a 6a. feira das 09:00 as 16:00, no local com frete pago. Horario em execucao sera descrito;

-Pagamento por deposito em conta corrente, favor fornecer domicilio bancario, numero da conta constante na nota fiscal;

RECEBEMOS DE MECANICA E AUTO PEÇAS TOMAZELA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO  
EMISSÃO: 15/05/2024 - DEST. / REM.: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE) - VALOR TOTAL: R\$ 490,70

NF-e  
Nº 000005187  
SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  
MECANICA E AUTO PEÇAS TOMAZELA LTDA  
RUA HIPOLITO CLEMENTINO MAGRIN, 220 . -  
DIS.IND.FLAMINIO LEVY - CEP:13490-000 -  
CORDEIROPOLIS - SP  
TEL: (19)3546-5748  
mecanicatomazela@hotmail.com

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 000005187 fl. 1 / 1  
SÉRIE 001

  
CHAVE DE ACESSO  
3524 0512 4617 6400 0163 5500 1000 0051 8710 0051 1716  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
135241023264890 15/05/2024 19:52:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
272010928116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF  
12.461.764/0001-63

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)

CNPJ / CPF  
45.754.108/0001-08

DATA DA EMISSÃO  
15/05/2024

ENDEREÇO  
EST.MUNICIPAL PAULO BOTION , 35

BAIRRO / DISTRITO  
CASCALHO

CEP  
13492-408

DATA SAÍDA / ENTRADA  
15/05/2024

MUNICÍPIO  
CORDEIROPOLIS

FONE / FAX  
(19)3546-1102

UF  
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
272044896112

HORA DA SAÍDA  
19:52:26

| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                        |                      |                           |                          |
|-------------------------|-----------------|------------------------|----------------------|---------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 139,40                    | 490,70                   |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO               | OUTRAS DESP. ACESS.  | VALOR DO IPI              | VALOR TOTAL DA NOTA      |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                      | 490,70                   |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
9 - SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |                                |          |             |      |       |         |                |             |          |                 |                |              |                |      |
|-----------------------------|--------------------------------|----------|-------------|------|-------|---------|----------------|-------------|----------|-----------------|----------------|--------------|----------------|------|
| CÓDIGO DO PROD. / SERV.     | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / SH | CSOSN / CST | CFOP | UNID. | QUANT.  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR L.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS | IPI  |
| 0005014615                  | TAMPA RESERVATORIO AGUA MBB    | 87089990 | 0101        | 5403 | PC    | 1,0000  | 21,1800        | 21,18       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| GR10R 071412010100          | ENGRAXADEIRA 10MM RETA         | 87089990 | 0101        | 5403 | PC    | 11,0000 | 1,5000         | 16,50       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 3824900065                  | TUBO FLEXIVEL ESCAPAMENTO      | 39174090 | 0101        | 5403 | PC    | 1,0000  | 145,0300       | 145,03      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 071555088500                | ABRACADEIRA ESCAP/ 3"1/2       | 87089990 | 0101        | 5403 | PC    | 2,0000  | 75,0000        | 150,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 0019970690                  | ABRACADEIRA 57 X 76            | 73269090 | 0101        | 5403 | PC    | 1,0000  | 8,9300         | 8,93        | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 1439822                     | ABRACADEIRA CANALETA 75MM      | 73269090 | 0101        | 5403 | PC    | 1,0000  | 113,1600       | 113,16      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| PAR10X30                    | PARAFUSO ACO 10X30             | 73181500 | 0101        | 5403 | PC    | 2,0000  | 1,1200         | 2,24        | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| AL10MM                      | ARROELA LISA 10MM              | 73182100 | 0101        | 5403 | PC    | 2,0000  | 0,3200         | 0,64        | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| PC10MM                      | PORCA 10MM                     | 73181600 | 0101        | 5403 | PC    | 2,0000  | 0,5400         | 1,08        | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| PC8MM                       | PORCA 8MM                      | 73181600 | 0101        | 5403 | PC    | 6,0000  | 0,3600         | 2,16        | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| PAR10X40                    | PARAFUSO ACO 10X40             | 73181500 | 0101        | 5403 | PC    | 2,0000  | 1,3900         | 2,78        | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| GR100 GR150                 | LIXA                           | 68052000 | 0101        | 5403 | PC    | 1,0000  | 5,0000         | 5,00        | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| TRA253135                   | JUNTA TURBINA REDONDA MENOR    | 73182100 | 0101        | 5403 | PC    | 2,0000  | 11,0000        | 22,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
TRIBUTOS APROXIMADOS.: R\$ 63,38 FEDERAL E R\$ 76,02 ESTADUAL - FONTE: IBPT  
5B780E-23.1.A

RESERVADO AO FISCO

RECIBO DO PAGADOR

|                                                                                                                                                                                                                                                             |                            |                    |             |                                                        |                                             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------|-------------|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Itaú Banco Itaú S.A.                                                                                                                                                                                                                                        |                            | 341-7              |             | 34191.57007 04667.100160 92716.400004 2 97470000091070 |                                             |
| Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agências e correspondentes.                                                                                                                                                                       |                            |                    |             |                                                        | Vencimento<br>14/06/2024                    |
| Beneficiário<br>MECANICA AUTO P TOMAZELA LTDA<br>R HIPOLITO CLEMENTINO MAGRIN, 220, , 13490000 - FLAMINO LEVY - CORDEIROPOLIS - SP<br>CNPJ/CPF: 12.461.764/0001-63                                                                                          |                            |                    |             |                                                        | Agência/Código Beneficiário<br>0169/27164-0 |
| Data do documento<br>15/05/2024                                                                                                                                                                                                                             | Núm. do documento<br>51290 | Espécie Doc.<br>DM | Aceite<br>N | Data Processamento<br>15/05/2024                       | Nosso Número<br>157 / 00046671 - 0          |
| Uso do Banco                                                                                                                                                                                                                                                | Carteira<br>157            | Espécie<br>R\$     | Quantidade  | Valor                                                  | (=) Valor do Documento<br>910,70            |
| Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o BENEFICIÁRIO.<br><br>APÓS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE..... 5,90% AO MÊS<br>APÓS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE..... 2,00%<br>Protestar em 5 dias apos vencimento |                            |                    |             |                                                        | (-) Descontos/Abatimento                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                             |                            |                    |             |                                                        | (+) Juros/Multa                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                             |                            |                    |             |                                                        | (=) Valor Cobrado                           |
| Pagador: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESG<br>EST PAULO BOTION N. 35 , 13492408 - BAIRRO CASCALHO - CORDEIROPOLIS - SP<br>CNPJ/CPF: 45.754.108/0001-08                                                                                                         |                            |                    |             |                                                        |                                             |
| Beneficiário final:                                                                                                                                                                                                                                         |                            |                    |             |                                                        | CNPJ/CPF:                                   |

Autenticação mecânica

|                                                                                                                                                                                                                                                             |                            |                    |             |                                                        |                                             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------|-------------|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Itaú Banco Itaú S.A.                                                                                                                                                                                                                                        |                            | 341-7              |             | 34191.57007 04667.100160 92716.400004 2 97470000091070 |                                             |
| Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agências e correspondentes.                                                                                                                                                                       |                            |                    |             |                                                        | Vencimento<br>14/06/2024                    |
| Beneficiário<br>MECANICA AUTO P TOMAZELA LTDA<br>R HIPOLITO CLEMENTINO MAGRIN, 220, , 13490000 - FLAMINO LEVY - CORDEIROPOLIS - SP<br>CNPJ/CPF: 12.461.764/0001-63                                                                                          |                            |                    |             |                                                        | Agência/Código Beneficiário<br>0169/27164-0 |
| Data do documento<br>15/05/2024                                                                                                                                                                                                                             | Núm. do documento<br>51290 | Espécie Doc.<br>DM | Aceite<br>N | Data Processamento<br>15/05/2024                       | Nosso Número<br>157 / 00046671 - 0          |
| Uso do Banco                                                                                                                                                                                                                                                | Carteira<br>157            | Espécie<br>R\$     | Quantidade  | Valor                                                  | (=) Valor do Documento<br>910,70            |
| Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o BENEFICIÁRIO.<br><br>APÓS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE..... 5,90% AO MÊS<br>APÓS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE..... 2,00%<br>Protestar em 5 dias apos vencimento |                            |                    |             |                                                        | (-) Descontos/Abatimento                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                             |                            |                    |             |                                                        | (+) Juros/Multa                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                             |                            |                    |             |                                                        | (=) Valor Cobrado                           |
| Pagador: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESG<br>EST PAULO BOTION N. 35 , 13492408 - BAIRRO CASCALHO - CORDEIROPOLIS - SP<br>CNPJ/CPF: 45.754.108/0001-08                                                                                                         |                            |                    |             |                                                        |                                             |
| Beneficiário final:                                                                                                                                                                                                                                         |                            |                    |             |                                                        | CNPJ/CPF:                                   |



Ficha de Compensação

Autenticação mecânica

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685 (demais localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728. 24 horas por dia ou Fale Conosco: www.itaui.com.br/empresas. Se não ficar satisfeito com a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

1

LIQUIDACAO CONTABIL POR FORNECEDOR

Fornecedor

de: 01820 a 01820

Tipo Documento Fiscal

de: NF 0000005187 /2024 a NF 0000005187 /2024

Processo

: S00146 /2024 a S00146 /2024

Periodo Liquidacao

de: a

Periodo Pagamento

de: a

Envia MFC

:<S>

DATA 15/05/2024

PG. 1

FORNECEDOR : 01820 MECANICA E AUTO PECAS TOMAZELA LTD

| Doc.Fiscal              | Dt.Recebe  | Dt.Emissao | Dt.Entrega | Dt.Vecto.  | Vl. Baixado    | Processo                     | Situacao |
|-------------------------|------------|------------|------------|------------|----------------|------------------------------|----------|
| NF-0000005187 /2024     | 15/05/2024 | 15/05/2024 | 15/05/2024 | 14/06/2024 | 490,70         | EMPENHO IDMFC S00146 /2024 - |          |
|                         |            |            |            |            |                | Liquidacao Vl.Liq.Docfiscal  |          |
|                         |            |            |            |            | ORGAO 30.01.00 | 00333 /2024 - 1738           | - 490,70 |
|                         |            |            |            |            | 490,70         | Nao Liquidado                | 490,70   |
| =====                   |            |            |            |            |                |                              |          |
| Baixas mostradas 000001 |            |            |            |            | 490,70         | Total a Liquidar             | 490,70   |
| =====                   |            |            |            |            |                |                              |          |

Atencao: Caso seja listado 'Diverg.Bx', a mesma devera ser verificada antes da liquidacao!